
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت  افزایش توفانی قیمت اینترنت ثابت
 افزایش تا 100 درصدی قیمت بسته های اینترنت ثابت صدای مردم را درآورد  اما  شرکت ها می گویند اقدامشان قانونی است

 عضو کمیسیون سازمان تنظیم مقررات در گفت و گو  با خراسان از بررسی موضوع در این سازمان خبر می دهد

مصطفی عبدالهی- فعلا افزایش قيمت اینترنت 
ثابت، گریبان مشترکان مخابرات و شاتل را گرفته 
ــت، امــا احتمالا همه 11 ميليون مشترک  اس
پهن باند ثابت باید منتظر آن باشند؛ اگرچه گفته 
می شود  این افزایش قيمت قانونی است اما با 
رویکردهای دولت در تضاد است و هزینه های 
مردم را برای استفاده از خدمات فناوری اطلاعات، 

سنگين تر می کند.

افزایش تا 100درصدی تعرفه       
از دو روز قبل، مشترکان اینترنت ثابت شاتل 
و مخابرات، از افزایش تا 100 درصــدی تعرفه 
سرویس های خود خبر دادند و فضای مجازی پر 

شد از گلایه ها و شکایت های آن ها:
* سرویس 50 مگابایتی 500 گيگ یک ساله 
مخابرات، از 160 هزار تومان، رسيد به 300 

هزار تومان!
* قبض  دوره قبلی اشتراک شش  ماهه خط ۴ 
مگابيتی شاتل، 3۸0 هزار تومان بود، فاکتور 

جدید شده ۷5۲ هزار تومان!

ماجرای افزایش تعرفه ها چیست؟       
دليل افزایش قيمت را از شرکت شاتل پيگيری 
می کنيم و پاسخ دریافتی ما، این است: »...در 
شرایط اقتصادی فعلی ناچار به اعمال برخی 
تغييرات در خانواده سرویس ها و بسته ها شده ایم، 
اما همچنان قيمت های ما در بازه مصوبات قانونی 
است«. خبرگزاری سيتنا هم پاسخ یکی دیگر از 
اپراتورها را منتشر کرد که در آن آمده است: »ناگزیر 
شدیم قيمت پایه  بسته  سرویس های اینترنت 
پرسرعت را تا سقف قانونی مصوب پنج سال پيش 

)و نه بيشتر( افزایش دهيم«.

کدام مصوبه؟       
اشاره این شرکت ها به مصوبه ۲66 کميسيون 
تنظيم مقررات و ارتباطات رادیــویــی در سال 
1396 است که آخرین مصوبه حوزه تعرفه گذاری 
خدمات اینترنت ثابت بوده است. در این مصوبه 
برای خدمات اینترنتی، کف و سقف قيمت تعيين 
شده است و همه شرکت ها ملزم به رعایت آن 

هستند.

سازمان تنظیم مقررات :خلاف قانون باشد        
جریمه می کنیم 

ــررات  بــا صــدور  ــق ــان تنظيم م ــازم ــالا هــم س ح

اطلاعيه ای اعلام کرده است که اپراتورها اجازه 
این افزایش قيمت تا سقف تعرفه مصوب سال 
96 را داشته اند اما افزایش قيمت اخير اینترنت 
ثابت در برخی اپراتورها در دست بررسی است تا 
چنان چه خارج از چارچوب قانونی باشد، نسبت 
به اصلاح صریح و جریمه قانونی متخلفان اقدام 

شود.

اگر قانونی است، پس مشکل کجاست؟       
به نظر می رسد سازمان تنظيم مقررات هم 
مشکل چندانی با این افزایش قيمت نداشته 
باشد؛ چراکه »صادق عباسی شاهکوه« معاون 
وزیر و رئيس سازمان تنظيم مقررات هم در 
ــال گذشته اعــلام کــرد:  ــای س آخــریــن روزهـ
»نظام تعرفه ای در بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات نياز به بازنگری جدی دارد و در سال 
1۴01 فضا فراهم است تا به شکل مناسبی 
اصــلاح تعرفه ها را انجام دهيم«. حتی اگر 
بپذیریم این افزایش قيمت ها، کاملا قانونی 
و متناسب با وضعيت اقتصادی کشور است، 
امــا مشکل آن جایی خودنمایی می کند که 
صحبت های رئيس جمهور و وزیر ارتباطات را 
درباره رویکرد و نگاه دولت سيزدهم به فضای 
مجازی و توسعه شبکه اینترنت مرور می کنيم:

وعده انتخاباتی: اینترنت دهک های پایین        
باید رایگان شود 

خردادماه سال گذشته بود که آیــت ا... رئيسی 
تبليغاتی خــود اظهار  برنامه های  از  در یکی 
کرد: »امروز اینترنت به حق مردم تبدیل شده و 
مسائل آموزشی، اقتصادی، تحقيق و پژوهش 
در اقصی نقاط کشور در بستر فضای مجازی 
انجام می شود؛ باید استفاده از اینترنت برای 
دهک های پایين رایگان شــود«. دیــروز یکی از 

کاربران با بازنشر این وعده و گلایه از افزایش 
قيمت تعرفه ها نوشت: »در بهترین حالت اگر این 
وعده اجرایی شود، ظاهرا قرار است پولش را از 

جيب بقيه کاربران بردارند«.

ادعای وزیر: تعرفه ها را بدون فشار به مردم        
اصلاح می کنیم

ميلاد نــوری، کارشناس فضای مجازی هم به 
طعنه، نقل قول وزیر ارتباطات در دومين روز 
فروردین ماه امسال را بازنشر کرد که اعلام 
کرده بود: »می دانيم مردم درگير انواع و اقسام 
تورم ها هستند و باید کمک شان کنيم، هدف ما 
این است طوری تعرفه را اصلاح کنيم که به مردم 
فشار نياید«. کاربر دیگری هم با بازنشر این نقل 

قول زارع پور نوشت: »حالا خوب است قرار بود 
تعرفه ها، بدون فشار به مردم اصلاح شود!«

حق بدهیم که مردم گلایه مند باشند       
ــن رویــکــردهــا را  بــه مــردم حــق بدهيم وقتی ای
با اتفاقات مــاه اخير، همچون کاهش سرعت 
متعدد اینترنت و به سقف چسبيدن تعرفه برخی 
اپراتورها، کنار هم می گذارند، دچار تعارض و 
بی اعتمادی شوند؛ به ویژه آن که هيچ تغييری 
را هم در بهتر شدن کيفيت خدمات احساس 
نمی کنند.  این مطالبه به حق را در واکنش های 
کــاربــران در فضای مجازی می توان به خوبی 

مشاهده کرد:
* آقــای وزیــر، در بهبود سرعت اینترنت که گل 
کاشتيد! حالا نوبت افزایش سرسام آور قيمت 

آن است؟
* هزینه خرید ترافيک را دوبرابر کردند اما ای 
کــاش لااقــل خدمات بهتری هم مــی دادنــد، نه 
این که سرعت به قدری پایين باشد که حتی یک 
فيلم شبکه نمایش خانگی را هم با بدبختی ببينيم. 
افزایش قيمت اینترنت ثابت در حالی صورت 
گرفته که اساسا قيمت اینترنت ثابت در جهان 
ارزان تر از اینترنت همراه است و دولت ها برای 
توسعه اینترنت روی این بخش سرمایه گذاری 
می کنند تا اینترنت ارزان تر به مردم ارائه شود.
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رویترز:یافته های 
یــک پــژوهــش جدید 
گـــویـــای آن اســت 
کــه قطب شــمــال به 
همان اندازه به زباله 
پلاستيک آلوده است که دیگر مناطق 
تــراکــم جمعيت.  بــا بيشترین  جهان 
وگه نر  آلــفــرد  موسسه  پژوهشگران 
آلمان،  برمرهافن  شهر  در   )AWI(
ــن نتيجه  ــود بــه ای در بــررســی هــای خ
رسيده اند که در قطب شمال ذرات 
ميکروپلاستيک در آب هــا، کف دریا، 
در کناره جزیره های غيرمسکونی، در 
رودخانه ها و حتی در یخ و برف نيز یافت 

می شود. 

رسانه های جهان 

ــی:روز  ــ ــی سـ ــی بـ بـ
گذشته  پــنــج شــنــبــه 
 ۲0 شانگهای  شهر 
ــورد ابــتــلا به  ــزار مـ هـ
کووید19 داشته که 
این وضعيت باعث شده است این شهر در 
قرنطينه کامل فرو رود. برخی از ساکنان 
شانگهای در چين می گویند به دليل 
محدودیت های رفت و آمد ناشی از کرونا 
بدون غذا مانده اند.  از مردم شانگهای 
خواسته شده است که در خانه های خود 
بمانند و آن ها اجازه ندارند حتی به دلایل 
ضروری مانند خرید مواد غذایی از محل 

اقامتشان خارج شوند. 

وله:رتبه  دویــچــه 
نخست مصرف آب 
در توليد موادغذایی 
در اختيار کاکائو و 
قهوه است. توليد هر 
کيلو کاکائو به ۲۷ هزار ليتر آب نياز 
دارد. قهوه پس از کاکائو با ۲1 هزار 
ليتر در رتبه دوم قــرار گرفته است. 
بنابراین برای توليد هر فنجان قهوه 
1۴0 ليتر آب مصرف شــده است. 
جالب این که برای توليد همين  مقدار 
چای تنها 15 ليتر آب مصرف شده 

است.

»سهيل یحيی زاده«، عضو کميسيون تخصصی سازمان تنظيم مقررات، 
به خراسان می گوید: بعد از مصوبه ۲66، مصوبه دیگری نداشته ایم و 
همچنان ملاک ما همان مصوبه است. وی می افزاید: با توجه به رقابتی 
بودن بازار، بعضی شرکت ها خدمات خود را با تعرفه پایين تر از سقف 
مصوب ارائه می کردند و حالا هم آن طور که اعلام کرده اند، تعرفه را به 
سقف مصوبه رسانده اند که صحت آن باید توسط سازمان بررسی شود. 

یحيی زاده ادامه می دهد: البته شرکت مخابرات به این علت که یکی از شرکت های غالب و دارای 
مشترک بالاست، برای تغيير تعرفه، حتی در بازه کف و سقف مصوب هم باید مجوز دریافت کند و 

این که آیا چنين کاری را انجام داده یا نه، بررسی و اعلام خواهد شد.

مصوبه جدید با رویکرد ارتقای کیفیت       
از یحيی زاده درباره احتمال مصوبه جدید و افزایش مجدد تعرفه ها هم می پرسم و او پاسخ می دهد: 
هنوز مصوبه جدیدی در دستور کار نيست؛ اما اگر هم چنين باشد قطعا شرط اوليه، افزایش کيفيت 
است چراکه اول باید کيفيت بيشتر شود، بعد انتظار داشته باشيم مشترکان، افزایش قيمت را بپذیرند.

عضو کمیسیون در گفت وگو با خراسان مطرح کرد: 
   

بررسی افزایش قیمت تعرفه ها در سازمان تنظیم مقررات 

افزایش چشمگیر بیماران سرپایی 
کرونا در پایتخت  

 پیک هفتم کرونا
هفته اول اردیبهشت

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران ضمن 
تشریح وضعيت شيوع این بيماری در پایتخت،  
گفت: احتمالا اگر قرار باشد موج هفتم به وقوع 
بپيوندد، این زمان برای هفته اول اردیبهشت ماه 
پيش بينی می شود؛ اما چندان سهمگين نخواهد 
بود و بيشتر به شکل یک موج در افزایش موارد 
سرپایی خواهد بود. دکتر نادر توکلی  دیروز درباره 
وضعيت کرونا در استان تهران  گفت: موضوعی که 
در دهه دوم فروردین با آن مواجه شدیم، افزایش 
مــوارد سرپایی بود و تعداد بيماران سرپایی به 
شدت افزایش یافته اســت؛ البته هنوز منجر به 
افزایش بستری نشده است. تعداد مراجعان حوزه 
درمان به حدود 3500 نفر در روز رسيده و این در 
حالی است که پيشتر این عدد حتی به زیر ۲000 
مراجعه هم رسيده بود. اکنون تعداد کل بستری 
کمتر از 1000 نفر است و ميزان مرگ و مير هم 
که به زیر 10 نفر در روز رسيده بود، اکنون بين 13 

تا 15 مورد در روز در نوسان است. 

 صادرات واکسن ایرانی
 به 10 کشور آفریقایی

ــش مجموعه  ــت: امــــروز ش ــف ــر بــهــداشــت گ ــ وزی
واکسن سازی عليه کرونا در کشور فعال است. 
صادرات واکسن کرونا را نيز از یکی دو هفته پيش 
آغاز کرده ایم و واکسن ایرانی، فعلا به 10 کشور 
آفریقایی صادر خواهد شد. عين اللهی دیــروز در 
شهرستان فردیس استان البرز گفت:  در روزهای 
نخست دولـــت، روزانـــه بيش از 50 هــزار بيمار 
کووید19 شناسایی می شدند و بيش از ۷00 نفر 
فوت می کردند که فاجعه انسانی بــود؛ اما دولت 
با قدرت وارد کنترل کرونا شد و واکسيناسيون را 
به بحث های سياسی و FATF گره نزد و با قدرت، 
واردات و تزریق واکسن را پيگيری کردیم و امروز 
شش مجموعه واکسن سازی عليه کرونا در کشور 
فعال است و صادرات واکسن کرونا را نيز از یکی دو 
هفته پيش آغاز کرده ایم و واکسن ایرانی، فعلا به 
10 کشور آفریقایی صادر خواهد شد. وزیر بهداشت 
تصریح کرد: یکی از دلایل موفقيت دولت در کنترل 
کرونا و واکسيناسيون، حضور و مشارکت مردمی بود 
و تا امروز بيش از 1۴۷ ميليون دوز واکسن کرونا در 
کشور تزریق شده است. هر طرحی که با مشارکت 

مردم همراه باشد، حتما به موفقيت می رسد. 

 نوروز پرحادثه برای حیوانات 
با  ثبت 1000 شکار غیرمجاز  

 فرمانده یگان حفاظت محيط زیست با اشاره به 
ثبت بيش از هزار مورد شکار غيرمجاز در نوروز 
1۴01 گفت: درمجموع در نــوروز سال جدید 
۲5۸ پرونده قضایی تشکيل شده است. جمشيد 
ــازه زمانی ۸95  محبت خانی  افـــزود: در ایــن ب
مــورد صيد غيرمجاز آبزیان، 1۷9 مــورد شکار 
خزندگان، 6۴ مورد شکار پرندگان و ۴5 مورد 
ــزارش شــد؛ همچنين 61  شکار پستانداران گ
مورد زنده گيری پرندگان و ۴1 مورد زنده گيری 
پستانداران در این مدت به ثبت رسيد. فرمانده 
یگان حفاظت محيط زیست افزود: یکی از اتفاقات 
خوبی که در این مدت افتاد، دستگيری 1۸3 نفر 
از متخلفان در مرحله شروع به شکار بود؛ همچنين 
1۷1 مــورد سلاح غيرمجاز کشف و درمجموع 

۲5۸ پرونده قضایی در ایام نوروز تشکيل شد.

نامه فراکسیون محیط زیست مجلس به محسنی اژه ای درباره آشوراده
سميه رفيعی، رئيس فراکسيون محيط زیست مجلس، با بيان این که متأسفانه فرایند صدور مجوز 
و انعقاد قرارداد طرح نمونه گردشگری آشوراده،  با اقدامات متعددی خارج از چارچوب مقررات و 
ضوابط و عدم اعمال قانون همراه بوده است،  از رئيس قوه قضایيه خواست در زمينه تعيين تکليف 
پرونده آشوراده اقدام کند.  این خبر حاکی است، یکی از موضوعاتی که در سفر رئيس جمهور 
به استان گلستان در اسفندماه سال گذشته مطرح شد، موضوع توسعه گردشگری در جزیره 

آشـــوراده بــود. آیـــت ا... رئيسی در این 
سفر به ظرفيت بالای این منطقه برای 
توسعه گردشگری اشــاره کرده و گفته 
بود که وزیر راه و شهرسازی حداکثر 
در 10 روز آینده اقدامات لازم را برای 
تبدیل آشــوراده به منطقه  گردشگری  
انجام دهد. این سخنان رئيس جمهور با 

واکنش برخی از دوستداران و فعالان محيط زیست کشور همراه شد و با توجه به طبيعت بکر منطقه 
آشوراده و ثبت آن به عنوان پناهگاه حيات وحش، ساخت و ساز و توسعه در این منطقه را عامل 
نابودی تنوع زیستی بی مانند این منطقه بيان کردند. به دنبال این اظهارات رئيس جمهور، سميه 
رفيعی، رئيس فراکسيون محيط زیست مجلس  با ارسال نامه ای به رئيس قوه قضایيه خواستار 
بررسی ابعاد قانونی توسعه گردشگری در منطقه آشوراده شد و در آن بيان کرد که این طرح با 

اقدامات متعدد غيرقانونی همراه است.


